# BOLETÍN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LEÓN.

---

LETRAS APOSTÓLICAS

*declarando á San Vicente de Paul patrono universal  
de todas las asociaciones y obras de caridad.*

---

Ad perpetuam rei memoriam. Cum multa Jesus Christus humano generi præcepta dederit, quorum ope possent homines ad vitam rectam perduci, tum illud potissimum dare et commendare nunquam destitit, ut quisque diligeret proximum suum sicut se ipsum. Ipse enim, qui caritas est, docuit caritatem esse quasi fundamentum in quo lex tota consistaret, et notam quamdam, qua christianæ sapientiæ sectatores a ceteris distinguerentur. Quare non mirum est, si præclara hæc virtus aliis nota potius quam sibi, ceterarumque parens atque altrix virtutum, eorum præsertim animis insederit, qui divini Præceptoris ingressi vestigiis, virtutum omnium perfectiones et absolutionem assequi studuerunt. Mirifice inter hos, exeunte seculo xvi effulsit Vincentius a Paulo, magnum illud atque immortale christianæ caritatis exemplar, qui hujusmodi virtutis laude quam maxime excelluit. Nullum, enim, propemodum fuit aerumnarum genus cui mira caritas ejus deisset, nullus labor quem ad proximorum commodum atque utilitatem non ultro susciperet. Neque vero, postquam Vincentius ex vita ad cœlum demigravit rerum salutarium, quas instituerat fons exhausit,

sed in multos quasi rivulos deductus fuit adhuc large copioseque in Ecclesia. Vir enim sanctissimus ad hanc virtutem non modo contendit ipse, sed ad imitationem sui plurimos evocavit, quorum alios ad communem religiosæ vitæ disciplinam congregavit, alios in pias sodalitates a se legibus sapientissimis constitutas recepit. Quot vero sint fructus, quos ab iis humana societas quotidie percipit, vel ex eo facile conjici potest, quod nondum altero a constitutione sua exacto seculo, jam istius modi utriusque sexus sociates per universas fere orbis terrarum partes se propagaverint, et ubique admirationem omnium sibi merito comparaverint. Neminem certe fugit Vincentianos sodales praesto esse egentibus omnibus: assidere ægrotis in valitudinariis; versari in ergastulis, in scholis, inter ipsa bellatorum arma, duplicantes ubique subsidium, corporibus nempe atque animis. Quibus de rebus, Romani Pontifices decessores nostri, Vincentianas congregationes et sodalites, ceterasque omnes caritatis sociates, quæ, etsi idem non habent nomen, ab eodem tamen capite originem ducunt, in honore habuerunt et præcipua semper cura complexi sunt. Nos eorum inhærentes vestigiis, ut hujusmodi sociates omnes auctoris et constitutoris sui spiritum largius haurirent, postulantibus præsertim venerabilibus fratribus Galliarum Episcopis, S. Vincentium a Paulo prædictis societatibus in Gallibus cœlestem Patronum declaravimus et constituimus. Quod decretum, proximo superiori anno, ad Hyberniæ diœceses ut illorum antistitutum pia desideria explerentur extendimus. Nuper vero, a plerisque S. R. E. Cardinalibus et ex omnibus fere mundi regionibus Episcopis et regularium ordinum supremis moderatoribus admotæ nobis sunt precæs ut supradictum decretum ad omnes orbis christiani partes, ubi ejusdem naturæ sociates et opera existunt extendere velimus. Nos, audita etiam congregationis S. R. E. Cardinalium sacris tuendis ritibus præpositorum sententia, piis hisce precibus benigne annuendum censuimus. Quare, quod universæ christianæ reipublicæ bene vertat, Dei gloriam augeat et studium caritatis erga proximum in omnibus excitet: Apostolica auctoritate Nostra, his litteris S. Vincentium a Paulo omnium societatum caritatis in toto catholico orbe existentium et ab eo quomodo cumque promanantium, peculiarem apud Deum Patronum de-

claramus et constituimus, eique volumus omnes honorificentias tribui cœlestibus patronis competentes: decernentes has presentes litteras firmas, validas et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, iisque ad quos pertinet et pertinere poterit plenissime suffragari; non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, his præsentium littarum transumptis, et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XII maii MDCCCLXXXV, Pontificatus Nostri anno octavo.

---

## DECRETUM SACRÆ CONGREGATIONIS RITUUM.

---

### ORBIS.

Ad christiana caritatis opera, quæ a Sancto Vincentio a Paulo suam agnoscunt originem, impensiori studio provehenda, honoremque tanti patris ac magistri adaugendum, postulantibus, tum sodalibus Vincentianæ societatis vulgo *Conferentiæ*, occasione expleti quinquagesimi anni a sua Parisiis institutione, tum reverendissimis diœcesium antistitibus, sanctus Vincentius societatum omnium caritatis in Galliæ regione vigentium, ab eoque ortum quomodocumque habentium, uti specialis apud Deum *Patronum* apostolica auctoritate declaratus et constitutus fuit. Hujusmodi decretum ad Hyberniæ diœceses anno superiori extensem, ut tandem ad cunctas ejusdem naturæ societas et opera totius christiani orbis extenderetur, perplurimi sanctæ Romanæ Ecclesiæ patres cardinales, et ex omnibus fere mundi regionibus sacrorum antistites, pluresque regularium ordinum supremi moderatores humillimis Summo Pontifici exhibitis precibus enixe efflagitarunt. Eas Sanctissimus Dominus noster Leo Papa XIII benigne excipiens, congregati eminentissimorum et reverendissimorum cardinalium sacris tuendis ritibus præpositorum remisit, ut sententiam suam hac in re panderet. Sacra autem Congregatio in ordinariis comitiis die 28 martii 1885 ad vaticanum habitis, referente eminentissimo ac reverendissi-

mo Cardinali Carolo Laurenzi, auditio etiam R. P. D. Augustino Caprera sanctæ fidei promotore, omnibusque maturo examine perpensis, postulationi a tam ingenti numero eximiorum prælatorum propositæ responsum dedit: *Consulendum Sanctissimo pro gratia.*

Hisce vero omnibus subinde per infrascriptum Secretarium eidem Sanctissimo Domino nostro fideliter relatis, Sanctitas sua sententiam Sacræ Congregationis in omnibus confirmare et approbare dignata est, ideoque Sanctum Vincentium a Paulo omnium societatum caritatis in toto orbe catholico existentium et ab eo quomodocunque promanantium, ceu peculiarem apud Deum *Patronum* declaravit et constituit, cum omnibus honorificientiis cœlestibus patronis competentibus, mandavitque de his apostolicas litteras expediri.—Die 16 Aprilis ejusdem anni 1885.